1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND      Hoằng Trường, ngày        tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện xây dựng NTM kiểu mẫu

Chỉ tiêu 04 - Nhà ở dân cư và khuôn viên hộ gia đình; 4.1 Tỷ lệ hộ có nhà ở

kiên cố hoặc bán kiên cố thôn Văn Phong, xã Hoằng Trường, huyện Hoằng

Hóa giai đoạn năm 2022 – 2025

Kính gửi: Phòng kinh tế &hạ tầng huyện

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 07/6/2021 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc Mỗi xã, thị trấn một năm xây dựng một thôn, tổ dân phố

kiểu mẫu, giai đoạn 2021 – 2025.

Căn cứ Quyết định số: 41/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022

của UBND tỉnh Thanh Hoá Về việc ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện, trình

tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận thôn,

bản đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2022 – 2025;

Thực hiện Công văn số: 2340/UBND-NN&PTNT ngày 05 tháng 10 của

UBND huyện Hoằng Hoá. V/v triển khai thực hiện các Bộ tiêu chí nông thôn

mới tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022-2025

Xã Hoằng Trường báo cáo kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới

kiểu mẫu, thôn Văn Phong, xã Hoằng Trường tiêu chí 4; Chỉ tiêu 4.1 Tỷ lệ hộ có

nhà ở kiên cố hoặc bán kiên cố với các nội dung sau:

1. Kết quả thực hiện tiêu chí nhà ở dân cư:

- Năm 2022, điạ bàn thôn V ăn Phong, xã Hoằng Trường có tổng số hộ

là 344 hộ có nhà ở .

Trong đó: Số hộ phải ở nhà tạm, nhà dột nát là 0 hộ; số hộ ở nhà đạt

chuẩn Bộ xây dựng là 344/344 hộ, đạt 100%.

2

2. Đánh giá mức độ đạt được của tiêu chí theo Quyết định số:

41/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá.

Sau khi thẩm tra số hộ có nhà ở trên địa bàn thôn Văn Phong, mức độ duy

trì, nâng cao tiêu chí kiểu mẫu được đánh giá như sau:

- Trên địa bàn thôn trong giai đoạn từ năm 2019 - 2022 không có hộ gia

đình nào phải ở nhà nhà tạm, nhà dột nát;

- Số nhà có nhà ở đạt chuẩn bộ xây dựng 344 hộ.

- Kiến trúc nhà ở dân cư phù hợp với phong tục tập quán sinh hoạt của nhân

dân trên địa bàn thôn cũng như trên địa bàn xã;

- Các khu dân cư đã được chỉnh trang, đảm bảo xanh, sạch đẹp;

Trong giai đoạn 2019 - 2022 thôn Văn Phong, xã Hoằng Trường đã duy trì

và nâng cao tiêu chí về nhà ở đáp ứng việc thực hiện tiêu chí kiểu mẫu về nhà ở

dân cư trên địa bàn thôn theo bộ tiêu chí NTM kiểu mẫu.

Vậy xã Hoằng Trường báo cáo Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu Quốc gia

về xây dựng nông thôn mới huyện Hoằng Hóa; phòng Kinh tế hạ tầng huyện

thẩm tra, thẩm định về việc thôn Văn Phong, xã Hoằng Trường đã hoàn thành và

đạt chuẩn Tiêu chí NTM kiểu mẫu về nhà ở dân cư trên địa bàn thôn./.

Nơi nhận:
- BCĐ NTM huyện; (Báo cáo)

- Phòng KTHT huyện; (Báo cáo)

- Lưu: VP, BCĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-09T15:36:33+0700

		2023-01-09T16:35:15+0700

		2023-01-09T16:35:40+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-09T16:44:28+0700